
Herren Gelb Par 68 Slope 127 CR 68,6

Ergebnisliste
NRW-MM Herren AK 30 - 2019 - Liga 6.C - 5. Spieltag - 06.07.2019
18-Loch Turnier - Vorgabenwirksam; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Golfclub Wittgensteiner Land e.V.
Spielleitung: Philipp Höse, Sascha Jürgens, Marcus Schauerte
Clubspielleiter: Roland Dickel

Wittgensteiner Land, GC 18 Loch / 1-12 + 1-6

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto über
CR Stv.

Brutto

1 Lücking Patrick Wittgensteiner Land,
GC 7,9 / 9 75 66 6,4 7,5

2 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land,
GC 6,3 / 8 75 67 6,4 5,5

3 Wauters Gregory Werl, GC 12,2 / 14 79 65 10,4 11,1

4 Winning Frank Werl, GC 13,1 / 15 80 65 11,4 11,9

5 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land,
GC 9,5 / 11 85 74 16,4 9,6

6 Meister Timo Royal Dortmund 12,3 / 14 85 71 16,4 12,3

7 Bäßler Maurice Royal Dortmund 9,5 / 11 86 75 17,4 9,6

8 Birkelbach Ralf Wittgensteiner Land,
GC 10,5 / 12 89 77 20,4 10,6

9 Pomberg Benjamin GolfRange Dortmund 14,2 / 17 90 73 21,4 14,3

10 Naversnik Matthias Royal Dortmund 9,2 / 11 90 79 21,4 9,3

11 Luntscher Roman Werl, GC 17,8 / 21 90 69 21,4 17,8

12 Höse Philipp Wittgensteiner Land,
GC 12,0 / 14 91 77 22,4 12,1

13 Manske Carsten Werl, GC 12,5 / 15 92 77 23,4 12,6

14 Nichau Marco Wittgensteiner Land,
GC 15,4 / 18 92 74 23,4 15,4

15 Lepinski Frank Royal Dortmund 14,7 / 17 93 76 24,4 14,8

16 Roitzheim Holger Kemnader See, GC am 12,2 / 14 93 79 24,4 12,3

17 Seiferth Holger Royal Dortmund 9,4 / 11 93 82 24,4 9,5

18 Linz Andreas Kemnader See, GC am 14,8 / 17 94 77 25,4 14,9

19 Thomsen Christian GolfRange Dortmund 13,6 / 16 94 78 25,4 13,7

20 Wilde Daniel Kemnader See, GC am 15,7 / 18 94 76 25,4 15,8

21 Mohr Markus Kemnader See, GC am 13,0 / 15 94 79 25,4 13,1

22 Pröpper Uwe Werl, GC 12,4 / 15 94 79 25,4 12,5

23 Kunz Martin GolfRange Dortmund 20,2 / 23 95 72 26,4 20,2

24 Niemeyer Helmut Royal Dortmund 12,8 / 15 96 81 27,4 12,9



25 Kobeloer Norbert Werl, GC 17,3 / 20 96 76 27,4 17,4

26 Schröer Tobias GolfRange Dortmund 17,2 / 20 97 77 28,4 17,3

27 Hut Wilfried Kemnader See, GC am 15,4 / 18 102 84 33,4 15,5

28 Essakali Nabil GolfRange Dortmund 16,3 / 19 107 88 38,4 16,4

29 Lasberg Jens Kemnader See, GC am 13,2 / 15 109 94 40,4 13,3

30 Ellenhorst Fabian (NA) GolfRange Dortmund 7,8 / 9 - - -68,6 7,8

Netto

1 Winning Frank Werl, GC 13,1 / 15 80 65 11,4 11,9

2 Wauters Gregory Werl, GC 12,2 / 14 79 65 10,4 11,1

3 Lücking Patrick Wittgensteiner Land,
GC 7,9 / 9 75 66 6,4 7,5

4 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land,
GC 6,3 / 8 75 67 6,4 5,5

5 Luntscher Roman Werl, GC 17,8 / 21 90 69 21,4 17,8

6 Meister Timo Royal Dortmund 12,3 / 14 85 71 16,4 12,3

7 Kunz Martin GolfRange Dortmund 20,2 / 23 95 72 26,4 20,2

8 Pomberg Benjamin GolfRange Dortmund 14,2 / 17 90 73 21,4 14,3

9 Nichau Marco Wittgensteiner Land,
GC 15,4 / 18 92 74 23,4 15,4

10 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land,
GC 9,5 / 11 85 74 16,4 9,6

11 Bäßler Maurice Royal Dortmund 9,5 / 11 86 75 17,4 9,6

12 Wilde Daniel Kemnader See, GC am 15,7 / 18 94 76 25,4 15,8

13 Lepinski Frank Royal Dortmund 14,7 / 17 93 76 24,4 14,8

14 Kobeloer Norbert Werl, GC 17,3 / 20 96 76 27,4 17,4

15 Linz Andreas Kemnader See, GC am 14,8 / 17 94 77 25,4 14,9

16 Manske Carsten Werl, GC 12,5 / 15 92 77 23,4 12,6

17 Höse Philipp Wittgensteiner Land,
GC 12,0 / 14 91 77 22,4 12,1

18 Birkelbach Ralf Wittgensteiner Land,
GC 10,5 / 12 89 77 20,4 10,6

19 Schröer Tobias GolfRange Dortmund 17,2 / 20 97 77 28,4 17,3

20 Thomsen Christian GolfRange Dortmund 13,6 / 16 94 78 25,4 13,7

21 Roitzheim Holger Kemnader See, GC am 12,2 / 14 93 79 24,4 12,3

22 Mohr Markus Kemnader See, GC am 13,0 / 15 94 79 25,4 13,1

23 Naversnik Matthias Royal Dortmund 9,2 / 11 90 79 21,4 9,3

24 Pröpper Uwe Werl, GC 12,4 / 15 94 79 25,4 12,5

25 Niemeyer Helmut Royal Dortmund 12,8 / 15 96 81 27,4 12,9

26 Seiferth Holger Royal Dortmund 9,4 / 11 93 82 24,4 9,5

27 Hut Wilfried Kemnader See, GC am 15,4 / 18 102 84 33,4 15,5



28 Essakali Nabil GolfRange Dortmund 16,3 / 19 107 88 38,4 16,4

29 Lasberg Jens Kemnader See, GC am 13,2 / 15 109 94 40,4 13,3

30 Ellenhorst Fabian (NA) GolfRange Dortmund 7,8 / 9 - - -68,6 7,8



Teamergebnisliste
NRW-MM Herren AK 30 - 2019 - Liga 6.C - 5. Spieltag - 06.07.2019
Austragungsclub:Golfclub Wittgensteiner Land e.V.

Name Club Stv/Spv Brutto über CR

Ligawertung NRW-Liga

1. Wittgensteiner Land Teamergebnis: 72,0

1 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land, GC 6,3 / 8 75 +6,4

2 Lücking Patrick Wittgensteiner Land, GC 7,9 / 9 75 +6,4

3 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land, GC 9,5 / 11 85 +16,4

4 Birkelbach Ralf Wittgensteiner Land, GC 10,5 / 12 89 +20,4

5 Höse Philipp Wittgensteiner Land, GC 12,0 / 14 91 +22,4

6 Nichau Marco Wittgensteiner Land, GC 15,4 / 18 (92) (+23,4)

2. Werl 2 Teamergebnis: 92,0

1 Wauters Gregory Werl, GC 12,2 / 14 79 +10,4

2 Winning Frank Werl, GC 13,1 / 15 80 +11,4

3 Luntscher Roman Werl, GC 17,8 / 21 90 +21,4

4 Manske Carsten Werl, GC 12,5 / 15 92 +23,4

5 Pröpper Uwe Werl, GC 12,4 / 15 94 +25,4

6 Kobeloer Norbert Werl, GC 17,3 / 20 (96) (+27,4)

3. Royal St. Barbara´s 2 Teamergebnis: 104,0

1 Meister Timo Royal Dortmund 12,3 / 14 85 +16,4

2 Bäßler Maurice Royal Dortmund 9,5 / 11 86 +17,4

3 Naversnik Matthias Royal Dortmund 9,2 / 11 90 +21,4

4 Lepinski Frank Royal Dortmund 14,7 / 17 93 +24,4

5 Seiferth Holger Royal Dortmund 9,4 / 11 93 +24,4

6 Niemeyer Helmut Royal Dortmund 12,8 / 15 (96) (+27,4)

4. Am Kemnader See Teamergebnis: 134,0

1 Roitzheim Holger Kemnader See, GC am 12,2 / 14 93 +24,4

2 Wilde Daniel Kemnader See, GC am 15,7 / 18 94 +25,4

3 Linz Andreas Kemnader See, GC am 14,8 / 17 94 +25,4

4 Mohr Markus Kemnader See, GC am 13,0 / 15 94 +25,4

5 Hut Wilfried Kemnader See, GC am 15,4 / 18 102 +33,4

6 Lasberg Jens Kemnader See, GC am 13,2 / 15 (109) (+40,4)

5. GolfRange Dortmund 3 Teamergebnis: 140,0



1 Pomberg Benjamin GolfRange Dortmund 14,2 / 17 90 +21,4

2 Thomsen Christian GolfRange Dortmund 13,6 / 16 94 +25,4

3 Kunz Martin GolfRange Dortmund 20,2 / 23 95 +26,4

4 Schröer Tobias GolfRange Dortmund 17,2 / 20 97 +28,4

5 Essakali Nabil GolfRange Dortmund 16,3 / 19 107 +38,4

6 Ellenhorst Fabian(NA) GolfRange Dortmund 7,8 / 9 (-) (-68,6)

CLUBINONE 2019 – smartup solutions GmbH



Liga 6.C

Platz Club 1. Spieltag
04.05.2019

2. Spieltag
18.05.2019

3. Spieltag
15.06.2019

4. Spieltag
29.06.2019

5. Spieltag
06.07.2019

6. Spieltag
17.08.2019

Gesamt über
CR-Wert

Durchschnitt
über CR-Wert

Liga 6.C
1 Royal St. Barbara´s 2 81,0 95,0 117,0 86,5 104,0 0,0 483,5 96,7
2 Wittgensteiner Land 116,0 98,0 104,0 99,5 72,0 0,0 489,5 97,9
3 Werl 2 135,0 94,0 106,0 101,5 92,0 0,0 528,5 105,7
4 Am Kemnader See 117,0 94,0 134,0 103,5 134,0 0,0 582,5 116,5
5 GolfRange Dortmund 3 155,0 128,0 120,0 106,5 140,0 0,0 649,5 129,9

Stand: 07.07.2019 11:18:13


